
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Exp. 2022-546538

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-00546538 por el que la arquitecta Beatriz Giobellina solicita se
declare de interés extensionista el "Taller Capacitación para Técnicos en la APP
COSECHEROS",

Y CONSIDERANDO:

Que el mencionado Taller forma parte de las actividades del Proyecto Sistema de Alerta
Temprana y Red de Centinelas Ambientales (SAT y RedCA) de la Región Alimentaria de
Córdoba (RAC) perteneciente al Plan Nacional Ciencia y Técnica Argentina contra el Hambre.

Que tiene como objetivos generar habilidades en el uso de la herramienta, destinada al registro
de Eventos Meteorológicos Extremos y de Salud Ambiental (EME y ESA) a través de la
participación ciudadana, a fin de reducir vulnerabilidades en el sector

productivo de alimentos fruti-hortícolas que abastecen a mercados locales.

Que la actividad tiene como destinatarios a técnicos/as y profesionales vinculados al trabajo
territorial; y estudiantes interesados en actividades de ciencia ciudadana y abierta.

Que la Secretaría de Extensión ha tomado conocimiento y entiende el interés extensionista de la
actividad propuesta.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés extensionista el "Taller Capacitación para Técnicos en la
APP COSECHEROS", realizado el 4 de agosto de 2022 en la Facultad de Matemática,



Astronomía, Física y Computación (FAMAF) de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría de
Extensión, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
CATORCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Jueves 22 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-153-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-21T16:52:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-22T09:38:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-22T09:38:12-0300
	GDE UNC




